

四川川大智胜软件股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	363,802,164.86	342,509,091.74	6.22%
营业利润	80,632,272.94	65,995,848.50	22.18%
利润总额	80,790,481.51	65,721,821.37	22.93%
归属于上市公司股东的净利润	67,572,207.98	51,767,414.83	30.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,897,756.42	42,461,651.75	38.71%
基本每股收益	0.30	0.23	30.43%
加权平均净资产收益率	4.78%	3.80%	增长 0.98 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,803,463,978.90	1,711,135,104.86	5.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,434,584,297.96	1,394,361,757.84	2.88%
股本	225,626,095.00	225,626,095.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.3582	6.1800	2.88%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期经营业绩情况

本报告期，公司实现营业总收入 36,380.22 万元，同比增加 2,129.31 万元，增长 6.22%；归属于上市公司股东的净利润 6,757.22 万元，同比增加 1,580.48 万元，增长 30.53%；归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润 5,889.78 万元，同比增加 1,643.61 万元，增长 38.71%。

2020 年度，公司小幅度的收入增长，大幅度的净利润增长，主要受以下两方面因素共同影响所致。

一方面，2020 年度受新冠肺炎疫情影响，公司传统主要业务民航空管、军航空管、智能交通等收入出现下滑，传统业务收入同比减少 5,793.19 万元，下降 16.91%。

另一方面，公司自主开发的 5 个技术竞争优势突出、市场需求迫切的创新产品已经开发完成并经过初步试用检验，其中 3 类新产品，即“高精度三维人脸识别产品、管制员培训飞行模拟机和基于空管语音自动识别的管制安全防护系统”已经开始批量应用。2020 年度，以上 3 类新产品收入占当期收入 26.31%，从 2019 年度的 2,204.01 万元增加至 9,564.96 万元，增加 7,360.95 万元，增长 333.98%。3 类新产品实现了近亿元的收入，抵减了疫情造成的传统业务收入下滑，总体实现收入正增长。以上 3 类新产品因技术含量高，应用需求迫切，附加值显著高于传统业务产品，使得 2020 年度归属于上市公司净利润和归属于上市公司扣除非经常性损益的净利润均增长 30% 以上。

公司预计“十四五”前半期，上述 3 类高附加值的新产品将继续维持 100% 左右的高增长率。同时，另外 2 个新产品也将进入快速增长通道，加上军航大项目招标恢复，公司从 2021 年起将进入创立 20 年来的第二个高速发展期。

（二）报告期末财务状况

报告期内公司财务状况良好，期末公司总资产 180,346.40 万元，较期初增长 5.40%；归属于上市公司股东的所有者权益 143,458.43 万元，较期初增长 2.88%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.3582 元，较期初增长 2.88%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对 2020 年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

四川川大智胜软件股份有限公司

董 事 会

二〇二一年二月二十六日